Estancia Balnearia

ÁTA DE ABERTURA,IULGAMENTO

CONTRATAÇÃO NT EMPRESA PARA A EXECUÇÀO DOS
SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, PARA SUBSTITUIÇÃO DE
SOLO, COM ESCAVAÇÃO MECANTZADA E FORNECIMENTO,
TRANSPORTE E ESPALHAMENTO DE ATERRO, RETIRADO DE
JAZIDA LEGALIZADA, NA ÁREA DESTINADA À IN TIANT,TçÃO
DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CRAS, NA AVENIDA MARGINAL CANDAPUÍ SUL, ESQUINA
COM A RUA SÃO JUDÀS TADEU, NESTE MUNICÍPIO DE ILHA
COMPRIDA, ESTADO DE SÃO PAULO, DE CONFORMIDADE
COM AS PLANILHAS ELABORADAS PELA DIVISÃO TECNICA
DE PROJETOS E ENGENHARIA, PARTE INTEGRANTE DO
EDITAL DE LICITAÇÀO, SOB NUMERO BM REFERÊNCIA.

Aos 05 (cinco) dias do mês de levereiro de dois mil e treze. às l0H00M. no Departamenro
de Compras da Prefeitura Municipal de Ilha Comprida, localizada na Avenida Beira Mar.
n" I L000 - Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida. Estado de Sâo
Paulo. foi aberta a sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no Edital de
Licitação. sob número em referência. Foram convidadas as Empresas: J. P.
EDIFICAÇOES E COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS PARA
CoNSTRUÇÃO LTDA.; RBS - SERVrÇOS TERCETRTZADOS - ADTLSON
RIBÀS - ME.; e, ICOM - ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES lfna. Nesta sessão
de abertura e Julgamento. verificou-se que as empresas proponentes não se fizeram
representar. Os envelopes das empresas foram apresentados de acordo com as exigências
do edital. Dando sequência aos trabalhos foi determinada a abertura dos envelopes
contendo as documentações das empresas, onde verificou-se estar referidas empresas
habilitadas e qualificadas para execução do objeto contratual. Com a habilitação e
qualificação das proponentes. deteminou-se a abertura dos envelopes n 002 - propostas,
onde veriÍlcou-se os seguintes valores:

J. P.:
ICON:
RBS:

RS 79.023,00 (Setenta e nove mil e vinte três reais);
R$ 79.590,00 (Setenta e nove mil e quinhentos e noventa reais); e
RS 78.540,00 (Setenta e oito mil e quinhentos e quarenta reais).

Ávenida Beira MaL n" 11.000, B n. Meu Recunto - ILIL4 coMpuDÁ/sp - CEp: t 1g25-000
E -mai I : j uri d ico@j I h ac o mp r idu. sp.gov. b r

Prefeitura Municipal de llha Comprida

EDITAL DE LICITAÇÃO

CONVITE N'006/2013

OBJETO:

Estôncia Balneária

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Comissào
declarar vencedora da presente licitação, a empresa RBS - SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS - ADILSON RIBAS - ME., pelo valor toral de RS 78.540,00
(Setenta e oito mil e quinhentos e quarenta reais). O resultado da presente licitação será
submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para se
concordar, determinar a homologação e adjudicação, do objeto da presente licitação a
favor da empresa RBS - SERVIÇOS TBRCEIRIZADOS - ADILSON RIBAS - ME.
Nada mais a constar, deu-se por encerrado os trabalhos. Assinam a presente o
representante do Departamento de Compras da Municipalidade, o Presidente da Comissào
Permanente de Licitações e o membro da Comissão presente a esta sessão.

MENEVALDO CAETANO GATTO - Rep. Depto. Compras

ANTOIT-IA OLMIRA, DE SOUZA - Presidente da - CPL

JURACI BRITO DE OLMIRA - Membro da Comissão

Avenidt Beira Mar, n" 11,000, Baln, Meu Recanto - ILIIA COMPRIDA/SP - CEP: I 1925-000
E-mail : j uridi c d@;il h ocomprida. s p. gov. b r

Pre.feitura Municipal de llha Comprida

Estdncia Balneária

HOMOLOGAcÃolnolu DICACAO

OÉCIO JOSÉ VENTURA, Prefeito Ítlunicipal de llha Comprlda - São

Paulo, nos uso das atribuiçÕes que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica Municipal, resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR a favor da

Empresa RBS - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS - ADILSON RIBAS '
ME. - CNPJ no 09.478.853/0001-08, pelo valor total de R$ 78.540,00
(SETENTA E OITO MIL E QUINHENTOS E QUARENTA REAIS), o

objeto do "Convite n" 006/2013", pelos motivos citados em Ata

Pública.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ILHA

COMPRIDA, 18 DE FEVEREIRO DE 2013.

DÉCIO JOSÉ VENTURA
Prefeito MuniciPal.

Avenida Beira Ma\ n" 11,000, Baln. Meu Recanío - ILIIA COMPRIDA/SP - CEP: 11925-000

E - ma i I : i ur id ic o(@)l h ac o mp r icl a. sp. g ov. b r

Pre.feiturq Municipal de llha Comprida